
H29.3.30
感謝状贈呈

 今日は、しあわせの森公園の名付け親になっていただきました山中茂雄様に感謝状を贈呈させていただきました。

 この公園は寺口・太田地区高台に整備した公園で、名称の募集をさせていただいたところ、山中様が考案されたしあわせの森公園という名称に決定させていただきました。        

 山中様にはこの公園にふさわしい名称をつけていただきありがとうございました。

 またこの名称募集に応募していただいた皆様には深く感謝申し上げます。



H29.3.25
保育所卒園式

 今日は當麻第１保育所、磐城第１保育所、磐城第２保育所の卒園式に行ってきました。

 卒園式には保育所長として、卒園児全員に保育証書を手渡しました。

 みんな大きな声で返事をして保育証書を受け取ってくれました。

 小学校に行ってもお友達をたくさん作って元気よくがんばってくださいね。



H29.3.22
全国大会出場

 今日は全国大会に出場の小、中学生の皆さんにお越しいただきました。

 新庄中学校の中嶋海斗さんはダブルダッチというなわとびの競技で全国大会で優勝されました。 

 新庄小学校の田中翔さんはソフトテニス、白鳳中学校の瀬戸口幸生さんはバスケットボールでそれぞれ全国大会に出場されます。

 皆さんのこれから益々の活躍を期待しております。



H29.3.17
小学校卒業式

 今日は市内小学校の卒業式がありました。

 今年は忍海小学校にお伺いさせていただきました。

   勇気を翼にこめて 希望の風にのり

   このひろい大空に 夢をたくして

   そして、これからの未来を信じて大きく羽ばたいていってください。

 卒業生の皆さん、保護者の皆様、御卒業おめでとうございました。 



H29.3.16
幼稚園卒園式

 今日は市内幼稚園の卒園式がありました。

 今年は當麻幼稚園にお伺いさせていただきました。

 ４月から小学１年生になる子どもたちの元気な姿がとても微笑ましく感じられました。

 小学校に行っても、お友達をたくさん作って元気よくがんばってくださいね。

 そして保護者の皆様、ご卒園おめでとうございました。 



H29.3.15
中学校卒業式

 今日は市内中学校の卒業式がありました。

 今年は白鳳中学校にお伺いさせていただきました。

 これからの大きな夢と希望に胸をふくらませ、新たなる航海に旅立ってください。

 卒業生の皆さん、そして保護者の皆様、ご卒業おめでとうございました。



H29.3.13
予算特別委員会

 今日から予算特別委員会が開会されました。

 平成29年度の予算について審議されます。

 予算特別委員会は3月13日から16日までの4日間の予定です。



H29.3.4
第12回市町村対抗子ども駅伝大会

 今日は、馬見丘陵公園にて開催されました、第12回市町村対抗子ども駅伝大会の開会式に出席し、我が葛城市の代表として参加してくれた12名の子どもたちの応援に駆けつけました。

 心をひとつにタスキをつないだ駅伝とタイムトライアルレースの2種目に出場し、がんばってくれました。



H29.3.3
3月議会開会

 平成２９年第１回議会定例会が３月３日から開会されました。

 本会議においては市政方針を説明させていただきました。

 会期は３月３日から２４日までの予定となっております。



H29.3.2
100歳のお祝い

今日は、寺口の木下敏夫さんの１００歳のお祝いにご自宅へお伺いさせていただきました。

 ３月２日で満１００歳になられましたがとてもお元気で、子どもさんから曾孫さんまで、たくさんの親族の方に囲まれて誕生日を祝っておられました。

 本当におめでとうございました。



H29.2.27
全国大会出場激励会

 今日は、空手で全国大会に出場されます新庄中学校２年生の福岡秀太さんの激励会を行いました。

 ３月２８日～３０日に埼玉県で開催されるＪＯＣジュニアオリンピックカップ 彩の国杯 第11回全国中学校空手道選抜大会に奈良県代表として出場されます。

 全国大会でのさらなる活躍を期待しております。



H29.2.27
孝女伊麻法要

 今日は、孝女伊麻法要行事に参詣してきました。

 晴天のもと、南今市地区にある孝女伊麻碑前において厳かに行われました。

 地元の幼稚園、小学校の子どもたちが揃ってお参りする姿が微笑ましく感じられました。



H29.2.26
相撲サミット

 今日は、相撲館けはや座で開催されました相撲サミットに参加してきました。

 松井桜井市長、吉田香芝市長をはじめ、各関係者の方にお集まりいただき、相撲ゆかりの地であるこの３市で更なる相撲による観光振興を図るため「大和まほろば相撲連絡協議会」を発足い

たしました。

 当日は当館の名誉館長である河内屋菊水丸さんと高安関によるトークセッション、相撲発祥の地はどこかをテーマとしたパネルディスカッション等で来場者の皆様に大いに盛り上がっていた

だきました。



H29.2.26
社会福祉大会

 今日は、ゆうあいステーションで開催されました社会福祉大会に参加してきました。

 市内の社会福祉に携わる関係者の皆様にご参加いただきましたが、それぞれの地域において福祉活動にご尽力いただいていることに心からに感謝申し上げます。

 あわせて、永年にわたりボランティア活動にご尽力いただいた皆様への表彰、また事業運営に貢献いただいた皆様への感謝状の贈呈を行わせていただきました。



H29.2.25
葛城市男女共同参画セミナー 

 今日は、葛城市男女共同参画セミナーに参加してきました。

 今回は、家事ジャーナリスト兼社会福祉士、山田亮氏の「人生いろいろ、夫婦もいろいろ」と題した講演を拝聴しました。

山田氏の主夫生活の実体験をまじえたとても楽しく、また、夫婦で共同、共感することが大切というお話に、出席された他の皆様も熱心に聞き入っておられました。



H29.2.21
ふれあい・いきいきサロン交流会 

 今日は、ゆうあいステーションで開催されました葛城市ふれあい・いきいきサロン交流会に参加してきました。

 今回が初めての開催とのことで、市内各地域でサロン活動をされている方々が一堂に会し、それぞれの活動について発表していただきました。

 このような活動内容を聞かせていただき、着実に地域の輪が広がっていることを感じました。    



H29.2.18
地域フォーラム

今日は、大和高田市のさざんかホールで開催されました地域フォーラムに荒井奈良県知事、吉田大和高田市長、東川御所市長、吉田香芝市長、山村広陵町長と共にパネリストとして参加してき

ました。

 これは奈良県が県内各地域ごとに行っているフォーラムで、今回は「健康・医療・介護」をテーマとして地域の課題について様々な意見交換を行いました。

 葛城市は健康寿命延伸に向けた取り組みについて発表させていただきました。     



H29.2.13
吉野町との木育推進事業相互連携協定締結式

 今日は、吉野町の北岡町長様はじめ吉野町役場の関係者の皆様にお越しいただき、木育推進事業相互連携協定を締結いたしました。

 葛城市では、平成２８年４月１日より出生届を出された方に奈良県産の木材で作成された積み木をお祝いとしてお渡ししております。奈良県産の木材で作られた積み木に触れることにより、

自然素材を感じ、豊かな心と感性をはぐくむ木育を推進しています。

  木育分野において相互に協力していくとともに、両自治体の交流をさらに深めお互いの地域が発展していくよう尽くしてまいります。



H29.2.13
竹内街道・横大路（大道）の日本遺産認定に係る陳情

　今日は、大阪府太子町の浅野町長様はじめ大阪府、奈良県の関係部署の方々と共に、大阪府堺市から桜井市までつづく我が国最古の国道、竹内街道・横大路（大道）の日本遺産認定へ向けた活動の一環
として、文部科学大臣、田野瀬文部科学大臣政務官、樋口文部科学大臣政務官、文化庁長官などへの陳情をしてきました。地域の活性化のため、沿線自治体とも協力しながら引き続きがんばってまいります。



H29.1.26
全国大会出場報告会

 全国大会に出場した白鳳中学校のバドミントン、水泳、陸上競技の選手の皆さんが報告にかけつけてくれました。

 校長先生やクラブの顧問の先生方を交え、各競技に関する様々な話を聞かせていただきました。

 皆様のこれからの益々の活躍を期待しています。



H29.1.9
祝　成人式

 今日は、葛城市成人式に出席しました。

今年、新たに成人された340名の皆様の新たな門出を心からお祝い申し上げます。

希望に満ちた皆様のこれからのご活躍を祈念申し上げます。



H29.1.8
駅伝・マラソン大会

第１１回葛城市民駅伝・マラソン大会が行われました。

当日はあいにくの雨天模様となってしまいましたが、最初にマラソン、引き続いての駅伝と皆さん元気いっぱい走っていただきました。



H29.1.7
葛城市出初式

 新春恒例の葛城市出初式が行われました。

好天にも恵まれた式典では、消防団員をはじめとする皆様のきびきびした行動を披露いただき頼もしいかぎりでした。

そして、山々をバックに行われた放水は新年にふさわしいとても美しい光景でした。



H28.12.26
ドッジボール全国大会出場 

群馬県前橋市で行われたドッジボールの全国大会に出場された９名の皆さんが大会出場の報告に来ていただきました。

この９名の皆さんは全員が「新庄ソルジャーズ」に所属しており、奈良県代表チーム「クローバークレッセ」のメンバーとして出場されました。

やや緊張した面持ちでしたが、ドッジボールについて色々なことをお話しさせていただきました。

これからもご活躍を期待しております。



H28.12.19
叙勲お祝い

秋の叙勲において受章されました布施尚子さん（新庄）のお祝いにお伺いしました。

華表保育園の保育士として永きにわたって保育業務に携わり社会貢献をしていただいた功績により瑞宝単光章を受章されました。

長い間たくさんの子どもたちの成長を見守っていただきありがとうございます。これからも子どもたちのことをよろしくお願いいたします。



H28.12.8
100歳のお祝い

今日は、野田つぎ子さん（竹内）の100歳のお祝いに赴きました。

とても100歳を迎えられるとは思えないくらいお元気で、楽しくお話しさせていただきました。

 心からお祝い申し上げるとともに、これからも益々健康に留意され、ご長寿いただきますよう

ご祈念申し上げます。



H28.11.27
平成28年度　葛城市地域防災訓練

本日、當麻小学校におきまして、平成28年度葛城市地域防災訓練が行われました。

 荒天また大変寒い中にも関わらず、當麻小学校区各地区の皆様、奈良県広域消防組合葛城消防署、

自衛隊第７施設群ほか関係各位ご協力により、震度６強の地震を想定した訓練は、本番さながらの

充実した訓練を行うことができました。

 ご参加いただいた皆様、ありがとうございました。



H28.11.6
第13回葛城市民綱引き大会

葛城市民体育館におきまして、各種団体の大人から子どもまで14チームの参加のもと、第13回葛城市民綱引大会が行われました。各チーム息とタイミングを合わせて一斉に引き合う戦いは、想像以上に熱いもの
でした。



H28.11.3
葛城市寿連合会カラオケ大会

 本日は、第10回葛城市寿連合会カラオケ大会に出席させていただきました。

 参加された皆様は、日頃からの練習の成果を晴れの舞台で存分に発揮され、会場からは、大きな拍手と声援が

飛んでいました。活気ある葛城市を目の当たりにし、大変嬉しく楽しい一日でした。


